2^o cois appellacionis iudicis & principali ca cognoscere
 no posse qz ita ab Honorio. 3. p. forma rescriptuz fuit rescrip
 ti autz forma precise obserueti necesse e. c. u. z. d. i. l. e. c. t. a. 22.
 c. V. d. u. l. f. u. s. 35. & rescripti. c. s. t. a. t. u. t. u. z. §. f. i. n. & rescripti
 l. b. 6. q. u. e. a. u. t. z. p. f. o. r. m. a. t. r. a. d. i. t. u. z. f. u. e. r. i. t. e. x. f. a. c. t. o. v. n. a. t. c. a. m.
 f. u. i. n. e.

fuisse gravissimam inter. Guillelmus & solanda et comites
Ludovicus pro parte uxoris ipsius Ludovici et oppositio inter
iplos celebrata a qua nec debet. G. et idcirco Pontifex cum
sibi inter viros Principes reservavit ut ex ipsorum historia
constat.

Ideo. 3.º eleganter et disputatione cesante ea causa et reus
ratione iudex appellationis in opposita facti species posit
ne & causa principali cognoscere et non posse cognoscere probat nra
summa et elegans et ratio ad iudices appellationis per inferiori
gravamen. Quod cum & qua inferior cognoscere potuit non
et & qua inferior cognoscere non potuit ex vera interpretatio
d. duo simul et off. ord. c. duo in acta. 33. et app. Tridentini
n. 24. c. 20. probata et incompetentis exceptio eorum iudices ap
pellationis apte utat inferiores non potuisse cognoscere &
principali q. nec ad superiores potuit. Quod cum q. et
excipiat Archiepiscopus Tiberiensis non esse iudices ultra duas
diatas ex lateranensi. c. nonnullis et rescriptis. c. statutus. d. cum
v. et rescript. lib. 6. putandas ex cor. b. et Meno. can. 306.
Berio Deciano n. 41. n. 19. vol. 2. Marcar. colut. 1059. n. 12. to
mo. 2. et ita non esse competentes in causa principali. Unde quod si ita pro
batur ante iudices appellationis ipsi iudices non possunt cognos
cere & principali quod Archiepiscopus cognoscere non potuit et si
ab Honorio. 3. non reservaretur nominatim per superiores cas
ut diximus. Neque obstat ex in d. c. exp. omnimodis in interpre
tationibus. Imo et Abb. et Daj. b. et d. v. t. verior est quod
illa mulier non dicebat non esse iudices cas imo exprime fate
batur allegabat et ipsam rescriptum non comprehendit quod nomen
batur ut talis et postquam dixerat. 2. nuptias imperat fi
nita tutela Neque obstat ex in d. c. significante quod non erat
exceptio iudicis id tempore que singulare est in exceptionibus

47

impetente ex nro tx. et nre in alij autz post iustificatio-
nez pone appellacionis iudiciz & principali cognoscere
sicut poterat inferior ex d. c. vt & bitus. c. ex parte capite
significante. c. interposita et. c. ex scripta & iudicij ex Imo-
la Abb. felino et Alex. n. i. c. Decio n. 2. in d. c. vt & bitus
Imola Abb. n. i. et 3. felino Decio an. 7. Alex. 12. h. 29. tag. oliz
receptaz pbo pbare ex Parisio n. 4. h. ita accipiendus est
Bart. in. l. ei. ff. de app. recipiendis. Dominicus et francus
n. 9. in. c. cum & appellacionibz & app. lib. bi. Philipus Probus n. 11.
ad Ioan. Monacuz dixit in praxi vbiq. receptaz soluitur.
arg. et tr.

Ad. tx. in. c. Dilecti filij. 3. j. hoc. h.

Summa

- 1. Pro eccl. defensione pot. q. excipere & p. iurio aut excoi-
tione nra. excludit p. replicationez eiusde. criminis.
- 2. Pro nre dubitandi i. si arg. exceptio pluralitatis excludit
p. replicationez eiusde. criminis. c. cum ecclesiasticis. i. istott. g.
idez in p. iurio v. l. excoicatione.
- 3. excoicationis exceptio no. repellit p. replicationez excoi-
cationis q. erat minor excoicatio in. c. 2. i. eod. g. si fuerit ma-
ior vt. h. excluderet.
- 4. paria delicta mutua spensatio tollunt l. vno. q. l. cum mu-
lier. q. ff. solu. matrim. c. pen. et fin. & adult. c. qz fuerit ad v-
nus. g. et. h. paria p. iurij et excoicationis spensatio tollunt.
- 5. q. no. obit. 3. h. resp. Honorij. 3. decidendi nro. assignat. iudi-
ca. Martinuz p. iuruz et excoicatur. ab agendo repellenduz et
fm. ordinarias iuris traditiones canonicas autz a defendendo no.
repelli qz defensio illis. negari no. potuit 2. ead. traditiones h.
repetendas ex nre decidendi in. c. cum inter. i. maxime cum

Canonici

Canonici si defendant etiam quod nec iuratio nec excoicatio ma-
tata et ea rae resp. Honoris, seniaz in excoicatioz admittē
reque Martineq ad pbatioez viuldeq crimini riuo candaqe
ita qta pba a defensione et pba a defendendo et pba inter se
quasi et cois h et fin. p. referendos.

Negq obstat 1^m qd dubitandi arg. 1. q. illa rae. c. 3. no allegato b. ad
tr. decisionez id ad arguendos canonicos ut b. diximus.

Negq obstat 2^m qd ita dicit in. c. 2. 1. et ideo fuit h excoicatio ma-
ior. et qd rae excoicatio legitima opetit defensio ut b. ruelibuz
fuit. Et in d. e. iuz inter

Negq obstat 3^m rae difficile resp. h qta fin. h. paria delicta r-
pensari, qdo si no admitteret r pensatio excipiens lucuz re-
queret ut in d. l. viro et in d. l. iuz mulier qd si ipsa petit dolo ma-
ritus excipit et adulterio ipsa replicat et lenocinio si no rpe-
saret maritus et doloq lucraret eodez crimine inuolutus. 2^a Tu
multoz responsa et inde si replicans lucraret no fit r pensatio
no. l. apud Celsuz q. 5. Marcelluz ff. de doli exceptione in
Martini r pensatio no admittit h qd lucraret ipse qd euz sit
actor et excoicatus admitteret ad agenduz r rceptat iuris tu-
ditiones i. euz inter. i. ubi dixim, ita placet oib; h

Exteruz qta pba accusantib; Bart. Bald; Alueicus et cois ex Alex
n. 1. Peto Barbara n. 4. et 19. in d. l. viro qta pba si r et ruz sumu-
nus n. 12. Paulat. 9. Alex. 7. in d. l. iuz mulier aliaz docendi ruz
sequenr h admitti r pensationez qdo agit et damno vitando ut in
specie. d. l. viro. d. l. iuz mulier no et lucro r pando ut in d. mar-
celluz inde late cois ex Tarone. n. 4. surio. 9. Alciato. 6. Padilla
4. in l. si transactione. Et transactionib; aliter r distinguit
Dinus in. c. in pari delicto et ruz iuris lib. 6. b. 6. Pety, Pegui, So-
cinus ruz. 36. Nipa n. 26. Mantua. 7. in 7. i. Et iudicij; Tiberi; Deia-
nus in praxi criminali lib. 3. c. 27. n. 3. et c. 33. a pto Iuuisio flore

tim ib. latissime et magistraliter Len. Barbosa in d. l. viro a
n. 15. verior et distinctior est. Distinguendum est iudicium crimi-
nale a civili

In iudicio criminati paria delicta dispensari non possunt
quod seip. interest neutrum manere impunitum. l. ita rubre
rat. §. ad finem ff. ad l. Aquil. l. si quis ad se fundum cad. l. iul.
de vi. c. ut famus. 39. Et senia exc. quod delicta non dispensatione
ad Innocentia purgari oportet. l. si quis reus ff. de publi. iudic.
l. neganda. (c. q. accusare non possunt. c. neganda. 3. q. 11. l. 4
tt. 1. p. 7. et in adulterio l. 2. §. si publico l. si uxor. 13. §. iudex
ff. ad l. iul. de adult. l. 2. tt. 15. lib. 3. ordinam. hodie. l. 3. tt. 20.
lib. 3. opil. corrigens l. foui et l. 6. tt. 9. p. 2. opinantet. l. viro
et l. cum mulier obtinere in iudicio criminali ad ignorauerit
procedere in iudicio apud Romanos particulari quod dicebatur et
moribus et agebatur apud censes et iudicij mentio fit in l. illud
uenire. §. ff. de pactis dotul. l. rei iudicat. 15. §. 1. d. l. viro. ff.
soluto matrim. d. §. iudex et eius singularia refert suatij
in nouela. 22. Reband. variorum lib. 4. c. 13. Bironius ad l. iul. de
adult. fol. 137. doctissime Barbosa part. Alex. et alios in d. l. viro in
pre. In iudicio autem civili opinionum multitudine
dispensatur ex r. relatis doctissime et Barbosa an. 15. duos casus
distinguit cum declarationibus et limitationibus quatuor breuio-
ris doctus observandum est mutua delicta in iudicio civili
dispensari si inter se sint uerribilia et ad eundem tendunt effectum
ut in d. l. viro et in d. l. cum mulier d. c. pen. et ult. de adulterij
l. iudic. 37. ubi q. ta et cois ff. de dolo. l. q. bona. 13. §. si quis q. ff. de
damno infecto. l. 2. §. idem ait ff. ne quod in loco publico d. §. iudex
d. §. Marcellus l. in arenis. de inofficioso l. qm. §. de testib. l. qm.
Alexandrus §. ad l. iul. de adult. d. c. quod frustrata, qua in specie ob-
tinet celebris Bart. doctina quod altero damnus vivente diuersus
succedit

succedit effectus, quia nec est suspensio loci non fuit quod longe
 diuersus videatur effectus actoris excoicati quod semper repellatur et
 rei excoicati cui legitima defensio semper reseruetur necne est. d.
 c. cum inter vos late dixim, ita docuit Dinus ubi s. n. 6. Decisio
 florentina maxime per acta vel per alio tertio ut dote probat Barbara
 in explicatio ne primi casus soluitur arg. et tr. —

Ad. tr. in c. Apostolicis. 9. §. hoc th. c.

Summa

Si per exceptiones suspensionis s. quaz dicitur de nullitate ordinatio
 retardat et datur abolutio ad cautelam —

Pro hac dubitandi sic arg. iudex ad priuataz utilitatez officij
 suaz imparitisi non debet. l. a. §. hoc autz iudicij ff. de dam. infra
 l. m. c. ut quaz desunt aduocatis sed ut ad cautelam abolutio re-
 tardat abolutuendos petere et iurare necesse est. c. significasti b. si
 petierit de eo quod duxit in matris. i. i. c. venerabili §. 2. de remia
 ex. g. Greg. 9. canonicos nec petentes nec iurantes abolute
 non debuit —

Quod non obit. s. resp. ipse Greg. 9. decidendi ruz assignant ut ex lite
 ra stat si per exceptiones suspensionis s. canonici et ipsorum allega-
 tionez de nullitate quaz offerrebant ut stat ex altera p. n. i. l. re-
 lata in c. apostolicis de clerico excoicato retardat ordinatio ecclie
 siue electio facta a Greg. confirmanda sit siue coram eo noua facienda
 ut disputat gta. 1. et con. quod nihil interest si im peditur affirmatio
 siue electio quoniam utroque casu datur ad cautelam abolutio in fauorem
 ecclie vacantis ne differatur eius electio ut resp. Greg. 9. §. si. ne tamen
 cuius ruz, ruz est in ordinanda ecclia celeriter consistere publicaz
 religionis auctoritatez et ecclie utilitatez c. cum inter. 12. §. si
 §. mora. c. ne per defectu q. c. q. ff. de elect. c. quaz sit. b. c. cu
 pientes 17. c. 13 pe. 40. c. indemnitatez 43. de elect. lib. 6. et ea ruz

22

ut etq; vacans celeriter suscipi ad cautelam absolutio
 c. veniens. 33. in fine & testib; eleganter h. gta pbo ordinationes
 et fin. Et oing coi sm referendos.

Qua occasione ex motu in illis plis suspensionis et a motu nisi
 conclusiones late disputant qdo suspens; admittat ad eligendum
 vel ad agendum gta pbo stringeret Innocen. Hostien. et coiter Ant
 n. 9. Imola Abb. 3. Felino Decio. 6. Parisio Alex. w. h. gta pbo a
 suspensis et coi in c. aug dilect; & vuerudine et in c. fin. & cler
 excocato Bernard; Dial; in praxi c. 130. Nauar. c. 27. n. 135.

Julius Clar; in praxi q. 75. late Paulus Borgasi; & irregularita
 6. p. c. & suspensione Simon Maid; & irregularitate lib. 3. c. 19.

Petr; Greg. in rammatur; lib. 31. c. 3 et 30.

Nec obstant dubitandi arg. ex d. S. hoc autz iudiciuq; resp.
 Abb. et Parisius n. 4. oia h; processione h; petitiones et iuramentu;
 ut in d. c. significasti et in d. c. venerabili id ex littera no; vreat et
 ita resicit qre coior inter pretatio e; ut in rae decidendi ad or
 dinandaz ectaz p;ari utilitate; publicaz p; qua iudex officiu;
 suuz interponat necesse e; arg. l. equit ff. de off. p;sidis l. sig
 in hoc genus w. b. nec spectet ut epus p;rie iniuria vltione;
 & p;icat cui rancidus est. c. de epis et cler. c. i. c. aug vos. c. irre
 fragabili de off. ord. c. exceptiones j. c. i. i. et h. lib. 6. c. dacer
 nimus & renia exc. lib. 6. et ita S. hoc autz iudiciu; interpre
 trat b. Bart. n. 2. Socini; reg. 265. referens. 35. limitationes
 Fortunius in l. gall; n. 14. ff. de liber. et posth. et vior h. subri
 lit; intellect; e; nro in casu celante et; utilitate valere absolu
 tione; a Greg. cessaz qz Pontifex no; petentes nec iurantes ab
 solvere pot. c. p. tuat. 40. b; tanquaz sedes h; pontolica & renia exc
 c. in cas; 19. de re iud. et ita illuz S. no; obtinere in Papa interpre
 trat Aluerius in. l. a pcedente c. de dilationib; late Iovin
 l. i. n. 7. ff. de iur. iud. principuz Dec; n. 1. h. soluit; arg et h.

Ad. h.

Ad lx in c. Dilacte. 10. j. hoc tt.

Summa

Excoicationis exceptio non impedit valere resciptuz appellacioni
in quo no fit mentio excoicationis late post appellacionem
a gravamine

1^o Pro rae dubitandi quo ad repellenduz excoicatur repetenda
sunt arg. c. cum inter 1^o deinde. 1^o sic arg. resciptuz etz iusti
tie no valet no faciens mentionez excoicationis totiqz p. c. etz
c. dilectus. 26. c. excoicuz. 3. & resciptis. c. inter monasteriuz 20
Et ne vid. id h. monialiu resciptuz ad Piores & Angles no
facit mentionez excoicationis late p. Abbatez sancti Benedi
p. ut ex litera stat q. valere no debet et exceptio a mona
chis opposita legitima inter ponebatr

2^o innovata post appellacionez ab inter locutoria no reuo
cant nisi post inhibicionez superioris. c. no soluz in fine d. app.
lib. 6. id nulla p. c. in huius ut ex litera stat q. inno
vata p. Abbatez sancti Benedi reuocanda no sunt

q. no obit. 3^m h. respt. Greg. 9. decidendi no quo ad ad mitte
duz excoicatur repetenda e. ex c. cum inter Deinde in resipt
to ad Piores & Angles no ee faciendaz mentionez excoicatio
nis duplici p. batur rae. Piori q. post appellacionez a monialibz
interpositaz p. lata fuerat excoicatio ab Abbate. S. Benedi
ut statim dicemus Possioni q. ex litera stat moniales
ee. reas et tanquaz p. Abbatez gravatas et oppressas appellare
ideoz excoicatus admittendas fore c. cum inter. c. dilecti. 5. et
appellacionis resciptuz impetrare. c. significauerunt. c. fin. j. etz
si a p. fuisent actores d. c. significauerunt q. recessa excoicatis
appellacione occidit dia ad appellacionez necessaria ex l. 2
ff. de iuris d. c. p. p. 5. & off. deleg. et ad hoc ner tx celebri
e. cum gla p. delegarunt et p. recipient. et coi Innocentij

Hortiensis Ioannis Andreae. Et Anania Baldi Belamerz Ambar.
 Card. 1. oppositione Antonij Imolez Abb. n. 3. Anania felini. 10.
 Parisij Alex. q. h. Rebusi et alioy ex Meno. Darbi. casu. 202.
 n. 24. Marc. Ant. (uco. maiorj in sti. lib. 1. ff. q. an. 26. ugalijs
 j. ~ Neq. obstant dubitandi arg. & excoicatione expli-
 canda ut in. d. c. uig. inter. Deinde no. obstat. 1. q. reg. c. dilect.
 plures habet limitationes inter quas satis elegans e. non ee
 faciendaz mentionez & gestis postquam interposita appel-
 latio fuerit. c. bonz & firmatio. utili vl. inutili Et adhuc lau-
 dat ab oibz. nec tx Altera e. qd. illud & quo mentiono fit ei
 e. natura qd. ex p. r. i. u. z. no. moueret Principez ad nega. duz. m.
 cup. r. u. z. c. n. p. l. i. t. e. r. i. s. 20. c. p. a. t. u. l. a. t. i. 27. & rescip. et coi. Me-
 nobi. s. u. c. i. et alioy et utraq. no. tx. uenit Prior qz Abb. moni-
 ales post appellationez excoicauit posterior qz euz rei p. r. t. e. r.
 agerent reo defensio p. e. r. i. t. Et inde excipere et appellare ut
 in rae decidendi soluit q. 1. m.

Non obstat. 2. ex d. c. no. soluz cui interpretes s. r. e. l. a. t. i. o. n. u.
 quaz recte satisfecerunt h. Alex. Parisij Felini et alij doct. ex-
 plicent reg. ab. nil nouari appellatione pendente. l. vna. ff. nil
 nouari c. post appellationez. 31. §. a. p. e. l. a. t. i. o. n. e. 2. q. 6. c. di-
 lecti 92. c. dilectis. 55. & app. d. c. no. soluz. l. 3. ff. 13. lib.
 4. spil. eleganter sol. in p. r. a. c. t. i. c. 23. et 24. Meno. &
 recuperanda rem. vlt. Vincencio & Herculanis & attenta
 vi. q. 29. Hieronimo Mansedo. 7. p. n. 52. Roberto Lanceloto
 latissime. 2. p. a. n. 24. decisio Pedemontana Orsavian. 5. d. 19.
 Antonini. 2. Mandatio & iuris dictionibz. q. 102. et. 109. Nota
 nouissima. 197. 2. tomo. 418. 3. tomo resp. h. in. c. no. soluz
 limitari qd. ex Pontifici rescip. pro alia p. r. i. s. c. r. i. b. i. t. f. o. r. m. a. u. t.
 h. et sic illuz tx. & no. declarari Neq. obstat illuz nouiorez
 qz verissima iuris traditio e. nouiores leges ex antiquioribz. inter-

+
inhibitionibz

presta da

prestandas fore lege non est nouum. 26. l. et ideo. 27. cum sequitur
doctrissime Orosio, et forasii, et ita Trident. m. 24. c. 20. phi
uens appellationem ab interlocutoria non habente vim defi
nitivam vel propria Pontificis manu probatur inter prestandum
e. ex c. ut debitus 59. c. interposita. 70. de app. et d. c. non solum
solustris arg. et tr.

f. de l. et senat
multis.

Ad tr. in c. significauerunt. 11. p. hoc. 11. c.

Summa.

Excitationis exceptio non obstat appellationem sequenti si a pro
actor fuerit.

Pro rae dubitandi ultra arg. ad repellendum excitationem repetenda
ex c. cum inter sic arg. actor excitationis semper repellit c. intellexi
mus de iudic. c. 2. c. cum inter s. id cum quod una via si huiusmodi alia non
debet admitti. l. scilicet. 21. §. si mater. ff. de tutor. et cura. datitabij
c. cum quod 24. de reg. iuris lib. 6. §. non debet admitti per viam appellationis
quod non potest per viam actionis.

Quod non obstat. 2. h. resp. Greg. 9. decidendi rae in littera a significauerunt
aliter repetere necesse est. ex d. c. cum inter, ex qua apte constat excita
tio defensionem negari non potest et appellationem et defensionis specie
qua indiget quod per sententiam condemnatur quis in pro liti fuerit actor quoniam per
iudicis iniuriam se opprobriis sustinentem appellationem interponere
omni opprobriis per appellationem se defendere potest. c. omni opprobriis. 3. c. ad
Romanam. 6. et 3. 2. §. 6. et idcirco post condemnationem iam non actor
sed reus est. reusque defensionem negari non potest. ne per se per violentiam
natura ut diximus in d. c. cum inter et in c. dilecti s. Neque obstat
dubitandi arg. disputanda ut in d. c. cum inter. Neque obstat ult.
arg. quod obstat quoad excitationem actor est. et eodem modo intel
ligitur reg. cum quod in quo eadem est ratio. ex reus nostra in specie longe diuer
sa est. quod post condemnationem non est actor sed reus et inde mutatur per lona

87
 Et ius quæ tota nisi sit difficultas consistit in eo an capitulatus Tor-
 nasensium sint actores aut rei et reos et ideo excoicatos admitti
 ex d. c. cum inter placuit Hostiensium in pro Baldoin. c. proceden-
 ti. n. 2. Decio in d. c. cum inter. n. 21. q. Archiepiscopus eos opprime-
 bat ut electioni se factæ non timent. Quia tunc interpretatio et
 color est esse actores ex litera enim videtur in i. instantia coram
 Archiepiscopo in. 2. coram Proposito. S. sta fani tanquam actores peti-
 tione electionis confirmationis et ius eligendi ad se pertinere, et quæ in
 alijs articulis idem nantr appellationes interponunt et iussu
 Greg. 9. admitti ad eius prescriptiones et legitimas defensionis sui
 optere et ita non est celebri et subtilis est. et actores originarios
 post condemnationem excoicatos admitti quæ reputantur rei defen-
 sione indigentes cum quæ pro defensione Innocentius Ioan. And. Curvius Be-
 lamera et alius ex Abbate Felino Parisio n. 30. Alex. 21. tenent d. cum inter
 felino 30 Parisius. 31. Molino dicente verissimam ad Decium d. n. 21. litera
 H. Parisius in. c. fin. n. 1. cum relatis in d. c. cum inter ad ræm
 decidendi ita tenendum est salutaris arg. et t.

Ad. t. in c. exceptionem. 12.

infra hoc titulo

Summa.

In quacumque litis p. actor repellitur excoicationis exceptione quæ
 circum non opponit malitiam ut actor vexetur in expensis dem-
 nator eorum non opponente publicus excoicatus iudex repellat
 hoc ræ dubitandi ultra arg. c. cum inter. i. sic arg. excoicatio-
 nis exceptio dilatoria est. c. cum inter. i. h. c. i. isto th. lib. 6. clem
 unica eod. th. id dilatoria non ponit debet in pro h. i. c. pastoralium
 allegatis c. ad. i. i. g. postea non debet admitti
 2. gesta p. excoicatus ante quæ repellatur in directo valida
 sunt. c. i. p. si vero isto th. lib. 6. g. si reus non excipiat actor non

fatigatur

fungatur ex lite et inde nec reus indemnabitur.

3. iudex officium suum impari non debet ad fruendam utilitatem
reg. l. 4. §. hoc autem iudicium ff. de dam. infec. l. 1. (ut quibus desunt ad
vocatis ad excoicatum repellere ipsius rei utilitas e. v. 2. i. argu-
ter. §. c. intellexim, & iudicium q. res non existente iudex excoi-
catus repellere non debet.

Quia non obicit. 3. m. h. resp. Greg. 9. tria respondens tribus rationibus
sententia. 1. e. in quacumque lite p. opponi decidendi ratio ex lite
& p. h. dicitur q. participationi periculum ita imminet in fi-
ne lite sicut in p. q. s. a. et alia excludente excoicatum
aliter repetenda sunt ex rae decidendi c. arg. inter, et u. p. n. a.
obtinere in quacumque p. s. h. i. admittit et exceptio s. m. t. relator
et j. in c. arg.

2. e. reus ex dolosa dilacione in expensis indemnari ratio e
q. e. l. x. quis excoicatus negavit q. potuit occipit q. nega-
re non potuit in d. rae decidendi c. arg. inter nunquam p. mi-
sit excoicatus iniuste spoliari d. c. arg. inter ex quo repetendum
e. Et idcirco neq. actorum maliciose vexari a reo. h. hodie
p. non obtinet ut in. 2. arg.

3. e. reo non opponente a iudice repellendum e. ratio e. excoicatus
a iudicio repelli non principaliter in fauorem rei sed p. participa-
tionis periculum et sic religionis reuerentia, magistratus, autho-
ritates et alia rae d. c. arg. inter in q. s. i. t. publica utilitas
p. qua iudex officium suum interponat necesse e. l. 3. q. u. ff. de
off. p. s. idis cum relator in. c. apostolicis. 9. §. 1. et coi. 3. arg. j. a.
Neq. obicit dubitandi arg. q. ultra disputationem d. c. arg. in-
ter h. repetenda non obstat. 1. q. verissimi mus e. q. excoicatum
exceptio sui natura dilatoria e. id tenet ius singulare p. de
ciden di rae excoicatus a iudicio excludente pariter in
quacumque lite p. s. i. t. e. rae ex n. o. t. x. e. v. 1. eod. tit. lib. 6. clem.

unica eodemque reusque non ea licentia abuti docuit experientia ut stat ex d. c. i. ad arcendas fraudes tradita est nova forma in d. c. i. probatur in d. clem. una et quae nisi sit institutio frequentissima est. et ita accipitur vis cum gra. pbo in d. latorij. h. et in d. iudicibus et Rebus. & excep. an. 3. Diego Perez. 1. p. ordinam. col. 1009. Mascardo. cliv. 697. et seq. et. 709. 2. tome decisio florentina. 91. n. 4. Lucensi. 71. n. 9. Nota nouissima ex Puteo. 194. lib. 2. solutio. 1. m.

Non obstat. 2. m. quia si decernenda tempora sunt. i. m. antequam. 9. m. quo gesta cum excoicatu et in iudicij valabant nisi esset prona publica ut in c. ad probandum & re iud. c. fin. & sequat ut diximus in c. cum inter. 2. m. tempus fuit Greg. 9. quod significat h. non valere et a prona privata quae actore fatigari a reo exceptionem dissimulante ex eo fieri necesse est. quia postquam diu litigauerat opposita exceptione periculi nullus erat quod aliter non fatigaretur idem post decretum litig. spilationem docuit ipse Greg. 9. in c. i. 1. m. altera interpretatione & rescip. lib. 6. et in reus dolens in expensis idem nandus erat ex not. 3. m. tempus est post Greg. ex scilio Lugdunensi in quo Inocen. 4. proposuit. c. i. m. illo h. lib. 6. f. h. quae processerunt nihilominus in suo robore duraturi in e. gesta cum excoicatu ante quae excludatur valida sunt et neque iam actore vexari non posse nec reus et dolens in expensis idem nari et sic hodie cesare nunquam in xi. q. si eam commiserit. et ita interpretandum est. cum gra. pbo idem nandus et coi. Inocen. Hostien. Imole. Abb. n. 27. felini. 40. Parisij. 43. Alex. 50. h. Decij in c. intellexim. n. 19. & iudicij. fraudes. 21. 199. n. 12. vol. 2. solutio. 2. m.

Non obstat. 3. m. quia respondemus ut in re decidendi publicae utilitate in repulsiōe mittere per qua iudex suus interponit officij.

officiis ad excludendum publice excoicatum quo autz dicatur
 publice disputant glosa verbo publice et communis fm rela
 nos. h. et in d. c. i. et in d. lem. vna. Ancor. Sard. Imola Abb.
 Bonifacii n. 26. in clem. 1. De sepulchris cum gta b. pbo pu
 blice Diego Perez col. 1007. color e publice excoicatum dicens
 q. in iudicio pbat ut a iudice excoicatum qz in extrauaganti
 insup ad vitanda mandata nihil inducit in fauore excoicati
 vt ex litera vult et dixim, in d. c. uq. inter vn ad repellendum
 excoicatum sufficit pbari a iudice excoicatum fuisse, et ita nihil in
 nouatum e ex d. extrauaganti quo ad nung. et in d. c. i. et in d.
 clem. et similibz, qd no e auertus Marq. Ant. Pergin, et priu
 legio fisci lib. 3. ff. 11. n. 14. neq. maiorez disputatio nez n. 16.
 h. an iudex possit et debeat repellere et qd no debeat madent
 pba legis v. p. 13. b. no imponi necessitatez legis generaliter. q. b.
 no imponit necessitas ff. de off. p. n. d. i. l. no qd q. ff. de iudici;
 ita placuit Speculatori Enrico Imola Abb. in p. Alex. q. n. 9. ff.
 Pergino d. n. 16. 7. magis pbat n. r. b. repellendus et
 in d. c. i. b. repellere no pponat qz pba ad necessitatez ma
 gis quaz ad necesse e. ex Ioanne Andrea Belameza Ancorran,
 Ant. et color ex felino n. 3. et in fine Parisio. 9. Alex. 59. ff. la
 rone in p. n. 66. de actionibz Deciv. c. ad h. n. 3. de app. ita
 tenendum e. et inde iudicem no repellentem peccare gta fm. in
 c. i. de off. lib. 6. et grauius inferre a quo legitime appella
 ti pot et ita interpretandum ee nung. et similes solut. arg. et

+ voluntatez
 referri

Ad h. in. c. Aduersario. 13. §. hoc ff.

Summa

Neo q. no possidebat absolute postea possidenti no spectat rei
 iudicata exceptio.

Pro rae dubitandi. i. sic arg. vt rei iudicata exceptio spectat

requirit venire ead. p.onas idem ius ead. rez ead. q. cas. l. cum quirit. 12. cum duabz regg. l. cum ad hoc. 27. ff. de except. rei iud. v. hgc omnia h. veniunt ut ex litera stat. q. rei iudicata exceptio spectat ipii reo.

2. iug. liti se obtulit qui no possideat censetur possidere ut legitime idem dari possit. l. q. se liti. 45. ff. de petit. h. re d. l. iug. se obtulit. 25. ff. de rei vend. no h. iste litigavit et liti se obtulit usq. ad remiam ut ex litera stat q. legitime censetur idem dari ac si possideret.

q. no obit. 2. h. resp. Greg. 9. decidendi ratio e. ut rei iudicat & exceptio spectat necesse e simul venire ead. p.onas idem ius ead. rez e. cam. ex d. l. cum quirit cum duabz regg. et d. l. cum ad hoc. ac p. inde qui h. venerunt p. omz. ius, et rei no. h. ead. ca. q. reus q. no possidebat absolutus iaz. possidet et tanquam possessor in ius nove vocavit et id circo exceptio illius rei iudicatq. illi no spectat. cum p. possidere inceperit q. mutata ca. & vera interpretatio neg. illa q. leguz et legis similitz 27. §. 1. ff. de rei vend. l. si ate. 9. l. si rez. 17. ff. de except. rei iud. ex q. deducit nec

ta eas ad praxim eleganter applicavit Greg. 9. h. ita accipien dus cum gta. i. et fin. Innocen. Hostien. et c. Imolz et Abb. n. 10. felini. 2. Laurij. 13. Alex. 10. h. Bart. Baldo Muerico Paulo et Socino. n. 3. in d. l. cum quirit foratulo dialogo. 42. n. 3. Therio Deciano n. 92. n. 59. vol. 1. Surdo. 21. 263. n. 28. m. 2. Decino florent. 34. in p. Sphortia n. 20. n. 23. 74. et 39.

Neg obstat dubitandi ratio 1. q. iam respondimus ex rae decidendi. negandaz ee minore q. h. oia h. venire q. ex litera stat no venire ead. cam. absolut. em fuit q. no possidebat vn. si postea possederit recte venire poterit nec illi spectat exceptio ut recte resp. nec ex & superioris interpretatio.

Neg obstat 2. q. respondemus illaz iuris traditionez q. liti se offerens recte idem dari pot. intelligit q. in iudicio

rogatus.

10
qdo qd appellat ab aliquo casu graua mine et reperit ex alia caex
coicatus ex eo em qd excoicatus e no negat illi defensio et ideo
appellat rescipuz impetrat appellacionez qd segr tanquam
reus se defendens ut 13 pe reperitur e in d. c. cum inter. c.
dicitur c. significauerunt hodie t3 x receptuz Roma
noz curia Niluz qua curq3 in ca excoicatus potui
criptuz impetrare qd in oi rescipuz gratioso
leu stentioio ponit Romz clausula qdri ex-
coicatus e. illuz abioluit ad defectuz dugtax
at sequendi ipsius rescipuz recessionz
et ita sub lata e nullitas inducta
ex d. c. de rescipuz lib. 6. ita
ex Felino. Stephano et alii

Vesert sob. in. c. alma mater. c. p. 7. n. 3. Navar. in. c. ita quom
daz. u. notabili n. 14. De iudis Vebuz in praxi beneficiorz. c. de
claratic nouz punitiois n. 12. cur alij relati ad. 1. arg. J. c. cum
inter vbi retulimus alias huius modi abiolutiones et earz efec
tui abioluitorz argumentuz et tx. et titulu ad glo
riaz et honorez Dominiq3 nostri Iesucristi
fi Deiparz que Virginis matris eius.

Anno Domini millesimo quingé
tesimo nonagesimo septimo
quinto Die mensis Mar
ci. a. Doctore Sahac

Agum

Finis Huius tt.

Sequitur Explicandus Titulus De Pres-
 criptionibus. a Doctore Sahagum
 Primaria cathedra moderan-
 tore Anno Domini.
 millesimo quingé-
 tesimo nona-
 gesimo sep-
 timo.

Ad Rubricam

Deiibus breviter ingrenduz e. 1. unde dicitur prescriptio. 2. qd
 sit. 3. quo iure p. dita. Ad. i. m. apud recti sermonis Principes prescribere
 re duplicem habet significacionem altera e ante scribere Cicero
 ad Crenuz quz & necessitudine prescripta sunt id e ante scripta
 Altera frequentior e. prescribere id e. Definire presfinire, certuz
 q negotijs formaz aut leges utinere Cicero Pro Cezina hoc apud
 vos utinere hoc prescribetur e. De natura Deoz. natura homini
 prescriptit ut nihil publicius quaz hominez putaret. p. Frontezio
 hoc in dicitur prescriptuz att. & venetate prescribere iura civi-
 bus Officioruz. 3. e. a libi ita etz a Sciuola l. Aurelius. 28. 5. con-
 tuz b. ante tempus a testatore prescriptuz ff. de liberatione lega-
 ra c. in singulis l. 20. b. ne ultra prescriptuz exigat ab. d. c. 2. b.
 intra terminuz prescriptuz & recessione presbende
 Apud iuris autz prudentes in duplici etz significacione accipitur
 prior e prescribere id est exipere, qua p. imi. diuz Iure iulii vi-
 sunt. l. q. euz tutoribz. 9. ff. de transactionibz. l. fin. ff. de iurpe-
 rit. tutoribz. l. q. agniti. 11. ff. de exceptionibz. agg. acceperunt e
 C. mares l. prescriptione. l. si d. ius v. utilitatez publicaz l. pres-
 criptionez. l. pen. & vlt. C. de excep. e apud veteres Romanos

receptissimum fuit ex eo quod exceptionibus (sua prescripta)
sua prescripta formulas esse docuit Budeus in pro ff. ad Jul
& adult. a quo accepit Alciatus dispositionum lib. 4. c. fin. col.
in reg. poseor in pro Doctissime Bironi, & antiquis formulis
lib. 4. fol. 452. c. 9. 36.

Posterior e. prescribere idē temp. acquirere l. q. alienaz. 54. ff.
& auctioib. l. ei. 21. ff. & vucap. l. 3. l. creditor. 12. ff. & Divers.
e. tempo. prescrip. apud Graecos frequentissime (C. & quadrien
nij prescrip. C. & prescrip. longi temp. C. in q. casu cesset longi
temp. prescrip. C. & vucapio transfor. in pro cum seq. inst.
& vucap. Deinde hodie fuit longissima prescriptio Iuzenubis
incognita & qua. C. & prescrip. 30. v. 40. annos apud nos. 16.
q. 3. c. 4. c. h. et & prescrip. lib. 6. l. 1. l. 9. l. 13. ff. 29. p. 3.
l. 1. cum seq. ff. 14. lib. 4. sp. ex hac itaq. prescriptione fit
et exceptionis prescriptionis. l. an vituz. 5. l. creditor. 12. ff. & di
uer. e. tempo. prescrip. e. id. circo sicut post. ff. generale ff.
& excep. sequit. speciale ff. & excep. rei iud. ff. & deli. exp.
et similes ita apud nos post. ff. precedentes & excep. sequit.
& prescrip. idē & exceptio prescriptionis et sic Gofredi
terminaciones sequit. Ab. felinus Parisi, Alciatus Veros, Alex
& New. h. col. in reg. poseor in pro Ubesbechi, in echo
nomia canonica lib. 2. v. h. ipri et francis, Baldum in
pro inst. & vucap. Petrus sp. in ragnamuz lib. 4. c. 1. distu
tent an ante Iustinianuz differentia sit inter hez nomi
na vucapio, et prescriptio hodie frequentius iuris, et theo
logia schola vtrius nomine prescriptionis in rebus mobili
et immobiliibus.

Ad. 2^m. vucapio a Medelvine definiti qd e. adiacio v. l. acquirio domi
nij p. terminacione p. temp. legis definiti l. 3. ff. & vucap
pionibus cui parci explicant Bart. Aluericus et d. b. recte gta
in summa

in summa ibi q. 3. des. h. eleganter solum in d. reg. poverior. 1. p.
 §. unico Sebastianus Medices & definitionibus 2. p. c. 62. 5.
 viii respondens Balduinus et Petrus Greg. 1. Soto & iust. Div.
 lib. 4. q. 5. art. 4. Nuncio Venetie 24. a. n. 3. lib. 1. Duarenus di-
 putationum lib. 1. c. 10. emendans solum adiectio legendus et adp-
 tio Romanus in pro inst. & vucap. regis Ludovic, Navar, in rito
 sit Carolus Sigonis & antiquus iur. Romanorum lib. 1. c. 11. ex fragme-
 to Vlpiani tit. 19. itaque quia Dionis, Gonspedus in nouissima
 digestorum editione non dat nihil mutandum ee. quae definitio rursus
 defendi pot. ex reus qz longissima 30. v. 40. annorum prescriptio Mo-
 destino ceterisqz Iure iuris ut diximus fuit incognita Pontificibus
 frequentissima sit aliter diffinitur a d. g. tit. 16. q. 3. placuit Africa
 to h. et pbat solum. 1. id magis videri rejicit. ———